
АДМИНИСТРАЦИЯ 
Байкаловского муниципального района 

Свердловской области 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

02.08.2023 года № 337 с.Байкалово 

О внесении изменений в Муниципальную программу 
«Развитие системы образования в Байкаловском муниципальном районе» 

до 2032 года, утвержденную Постановлением Администрации 
Байкаловского муниципального района Свердловской области от 

01.12.2022 г. № 4 9 5 

В соответствии с Постановлением Администрации Байкаловского 
муниципального района Свердловской области от 12.10.2022 г. № 398 «Об 
утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных программ в 
Байкаловском муниципальном районе», Администрация Байкаловского 
муниципального района Свердловской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в Муниципальную программу «Развитие системы 

образования в Байкаловском муниципальном районе» до 2032 года, 
утвержденную Постановлением Администрации Байкаловского 
муниципального района Свердловской области от 01.12.2022 г. № 495 (с 
изменениями, внесенными Постановлениями Администрации Байкаловского 
муниципального района Свердловской области от 25.01.2023 № 23, от 
15.02.2023 № 66, от 21.04.2023 № 202, от 04.05.2023 № 212, от 05.06.2023 № 
248, от 05.07.2023 № 296) (далее - Муниципальная программа) следующие 
изменения: 

1) Приложение № 1 к Муниципальной программе изложить в новой 
редакции (прилагается). 

2) В Приложении № 2: 
2.1) строки 15-16 изложить в новой редакции: 



15 Мероприятие 
1.1. 
Организация 
предоставлени 
я дошкольного 
образования, 
создание 
условий для 
присмотра и 
ухода за 
детьми, 
содержание 
детей в 
м у н и ц и п а л ь н ы 
X 
образовательн 
ых 
организациях 

938 314,8 96 105,6 98 371,6 П 979,7 92 979,7 92 979,7 92 979,7 92 979,7 92 979,7 92 979,7 92 979,7 

1.1. 

1.1 

1.1. 

1.2 

1.1. 

1.3 

1.1. 

1.4 

16 местный 
бюджет 938 314,8 96 105,6 98 371,6 92 979,7 92 979,7 92 979,7 92 979,7 92 979.7 92 979,7 92 979,7 92 979,7 

2.2) строки 26-27 изложить в новой редакции: 

26 Мероприятие 
1.5. Укрепление 
материально-
технической 
базы в 
муниципальны 
х дошкольных 
образовательны 
х организациях 

80,6 80,6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
1.1. 

5 .1 

27 местный 
бюджет 

80,6 80,6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте 
Администрации Байкаловского муниципального района Свердловской области 
в сети Интернет www.rnobmr.ru в разделе «Документы». 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 
заместителя Главы Байкаловского муниципального района по социальным 
вопросам О.А. Емельянову. 

Глава 
Байкаловского муниципального района А.Г.Дорожкин 

http://www.rnobmr.ru


Приложение 
к постановлению Администрации Байкаловского 

муниципального района 
Свердловской области 
от 02.08.2023 г. № 337 

«О внесении изменений в Муниципальную программу 
«Развитие системы образования в Байкаловском муниципальном 

районе» до 2032 года, утвержденную Постановлением 
Администрации Байкаловского муниципального района 

Свердловской области от 01.12.2022 г. № 495 
Приложение №1 

к муниципальной программе 
«Развитие системы образования в Байкаловском муниципальном 

районе» до 2032 года 

ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ 
РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

"Развитие системы образования в Байкаловском муниципальном районе Свердловской области» до 2032 года 

N 
стро 
ки 

Номер 
цели, 

задачи, 
целево 

го 
показа 

теля 

Наименование 
цели (целей) и 

задач, целевых 
показателей 

Единица 
измерения 

Значение целевого показател 
муниципальной п 

я реализации 
эограммы 

Источник 
значений 

показателей 

N 
стро 
ки 

Номер 
цели, 

задачи, 
целево 

го 
показа 

теля 

Наименование 
цели (целей) и 

задач, целевых 
показателей 

Единица 
измерения 

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 

Источник 
значений 

показателей 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1 11 12 13 14 
1. 1. Подпрограмма 1 «Развитие системы дошкольного образования в Байкаловском муниципальном районе» 
2. 1.1. Цель 1. «Обеспечение качественных условий для эффективного функционирования системы дошкольного образования в 

Байкаловском муниципальном районе» 

3. 1.1.1. Задача 1. «Достижение 100-процентной доступности дошкольного образования» 
4. 1.1.1.1 Охват детей 

дошкольным 
образованием в 
возрасте от 3 до 7 
лет 

процентов 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 Указ Президента РФ от 
07.05.2012 г. №599 «О 
мерах по организации 
государственной 
политики в области 
образования и науки» 
(далее - Указ Президенте 



РФ от 07.05.2012 №599) 

5. 1.1.1.2 Охват детей 
дошкольным 
образованием в 
возрасте от 2 
месяцев до 3 лет 

процентов 100 100 100 100 100 100 100 10 100 100 Паспорт регионального 
проекта «Содействие 
занятости женщин -
создание условий 
дошкольного 
образования для детей в 
возрасте до трех лет 
на территории 
Свердловской области, 
утвержденный 
протоколом от 17.12.2018 
г. №8 

6. 1.1.1.3 Количество мест в 
дошкольных 
образовательных 
организациях 

единиц 879 879 879 879 87 879 879 879 879 879 

7. 1.1.1.4 Количество 
дошкольных 
образовательных 
организаций, 
обеспечивающих 
формирование у 
детей 
дошкольного 
возраста 
компетенций 
конструирования, 
моделирования, 
программировани 
я, изучения основ 
робототехники и 
проектной 
деятельности 

единиц 3 5 7 7 7 7 7 7 7 7 Постановление 
Правительства 
Свердловской области 
от 30.08.2016 г. N 595-nn 
"Об утверждении Плана 
мероприятий по 
реализации Стратегии 
социально-
экономического развития 
Свердловской области на 
2016 - 2030 годы" (далее 
- постановление 
Правительства 
Свердловской области от 
30.08.2016 г. №595-ПП) 

8 1.1.1.5 Количество 
воспитанников 
детских 

процентов 40 40 40 40 40 40 40 40 40 40 Указ Президента РФ от 
07.05.2012 №599 



дошкольных 
учреждений, 
принявших 
участие в 
фестивалях, 
конкурсах, 
олимпиадах 

8.1. 1.1.2 Задача 2. «Создание необходимых условий для получения качественного образовани 
здоровья, в том числе посредством организации инклюзивного образования лиц с ог 

я лицами с ограниченными возможностями 
раниченными возможностями» 

9. 1.1.2.1 Доля дошкольных 
образовательных 
организаций,в 
которых 
обеспечен 
беспрепятственны 
й доступ к 
объектам 
инфраструктуры 
образовательной 
организации 

процентов 80 90 100 100 100 100 100 100 100 100 постановление 
Правительства 
Свердловской области от 
30.08.2016 г. №595-ПП 

10. 1.1.3. Задача 3. «Достижение 100-процентного соотношения среднемесячной заработной платы педагогических работников 
дошкольных образовательных организаций к среднемесячной заработной плате в общем образовании в Байкаловском 
муниципальном районе» 

11. 1.1.3.1 Отношение 
среднемесячной 
заработной платы 
педагогических 
работников 
дошкольных 
образовательных 
организаций к 
среднемесячной 
заработной плате 
в общем 
образовании в 

процентов 100 100 100 100 100 100 100 10 100 100 Указ Президента РФ от 
07.05.2012 г. №597 «О 
мероприятиях по 
реализации 
государственной 
социальной политики» 
(далее - Указ Президенте 
от 07.05.2012 №597) 



Байкаловском 
муниципальном 
районе 

12. 1.1.3.2 Размер 
среднемесячной 
заработной платы 
педагогических 
работников 
дошкольных 
образовательных 
организаций 

рублей 42 129 42 129 42 129 42 129 42 129 42 129 42 129 42 129 42 129 42 129 Указ Президента от 
07.05.2012 № 597 

13. 1.1.4. Задача 4. «Создание условий для сохранения здоровья и развития детей дошкольного возрас а» 
14. 1.1.4.1 Посещаемость 

дошкольных 
образовательных 
организаций 
воспитанниками 

процентов 6 6 , 6 6 75 75 75 75 75 75 75 75 75 

15. 1.1.5 Задача 5. «Укрепление материально-технической базы дошкольных образовательных организаций» 
16. 1.1.5.1 Количество 

дошкольных 
образовательных 
организаций,в 
которых 
проведены работы 
по приведению 
объектов 
инфраструктуры в 
соответствие с 
требованиями 
пожарной 
безопасности, 
санитарного 
законодательства, 
требований и норм 
антитеррористичес 

единиц 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 Постановление Главного 
государственного 
санитарного врача РФ от 
28.09.2020 г. № 28 "Об 
утверждении санитарных 
правил СП 2.4.3648-20 
"Санитарно-
эпидем иологичес кие 
требования к 
организациям воспитания 
и обучения, отдыха и 
оздоровления детей и 
молодежи"" 



кой защищенности 1 I I 1 ! J J 1 1 1 
17. 2. Подпрограмма 2. «Развитие системы общего образования в Байкаловском муниципальном районе» 
18. 2.2. Цель 2. «Обеспечение доступности качественного общего образования, соответствующего требованиям социально-

экономического развития Байкаловского муниципального района» 
2.2.1. Задача 1. «Создание условий для эффективного функционирования системы общего об эазования» 

20. 2.2.1.1 Охват детей 
общеобразовател 
ьных 
организаций, 
обучающихся по 
основным 
образовательным 
программам 
начального 
общего и 
основного 
общего 
образования, 
разработанным в 
соответствии с 
обновленными 
ФГОС НОО и 
ООО (учащиеся 
1-х и 5-х классов) 

процентов 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 Приказы Министерства 
просвещения РФ от 
31.05.2021 г. №286 "Об 
утверждении 
федерального 
государственного 
образовательного 
стандарта начального 
общего образования", от 
31.05.2021 г. № 2 8 7 
"Об утверждении 
федерального 
государствен но го 
образовательного 
стандарта основного 
общего образования" 
(далее - приказы 
Министерства 
просвещения от 
31.05.2021 г. № 2 8 6 , № 
287) 

21. 2.2.1.2 Доля 
выпускников 
общеобразовател 
ьных 
организаций, 
успешно сдавших 
единый 
государственный 
экзамен 

процентов 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 Указ Президента РФ от 
07.05.2012 №599 

22. 2.2.1.3 Доля 
общеобразовател 

процентов 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 Приказы Министерства 
просвещения от 



ьных 
организаций, 
перешедших на 
обновленный 
ФГОС НОО и 
ООО, в общем 
количестве 
общеобразовател 
ьных 
организаций 

31.05.2021 г. №286, №287 

23. 2.2.1.4 Доля 
педагогических 
работников 
общеобразовател 
ьных 
организаций, 
имеющих первую 
и высшую 
квалификационн 
ые категории, от 
общего 
количества 
педагогических 
работников 
общеобразовател 
ьных 
организаций 

процентов 65 65 65 65 65 65 65 65 65 65 Постановление 
Правительства 
Свердловской области от 
30.08.2016 г. №595-ПП 

24. 2.2.1.5 Доля 
педагогических и 
руководящих 
работников, 
прошедших 
курсы 
повышения 
квалификации в 

процентов 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 Приказы Министерства 
просвещения от 
31.05.2021 г. №286, №287 



связи с введением 
обновленного 
ФГОС НОО и 
ООО, от общей 
численности 
педагогических и 
руководящих 
работников, 
направляемых на 
курсы 
повышения 
квалификации в 
связи с введением 
обновленного 
ФГ ОС НОО 
и ООО 

25. 2.2.1.6 Доля 
педагогических 
работников 
общеобразовател 
ьных 
организаций, 
получивших 
вознаграждение 
за классное 
руководство, в 
общей 
численности 
педагогических 
работников 
общеобразовател 
ьных 
организаций 

процентов 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 Постановление 
Правительства РФ от 
26.12.2017 г. № 1642 
"Об утверждении 
государственной 
программы Российской 
Федерации "Развитие 
образования" 

26. 2.2.2 Задача 2. «Осуществление мероприятий по организации питания в общеобразовательных организациях» 
27. 2.2.2.1 Охват процентов 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 Закон Свердловской 



организованным 
горячим 
питанием 
обучающихся 
общеобразовател 
ьных 
организаций 

области от 15.07.2013 г. 
№ 78-03 
"Об образовании в 
Свердловской области" 
(далее - закон 
Свердловской области от 
15.07.2013 №78-03) 

28. 2.2.2.2 Доля 
общеобразовател 
ьных 
организаций,в 
которых 
приобретено и 
установлено 
оборудование 
взамен 
вышедшего из 
строя и 
устаревшего 

процентов 50 80 100 100 100 100 100 100 100 100 закон Свердловской 
области от 15.07.2013 № 
78-03 

29. 2.2. . Задача 3. «Достижение 100-процентного соотношения среднемесячной заработной платы педагогических работников 
общеобразовательных организаций к среднемесячной заработной плате в экономике в Байкаловском муниципальном районе» 

30. 2.2.3.1 Отношение 
уровня средней 
заработной платы 
педагогических 
работников 
общеобразовател 
ьных 
организаций к 
средней 
заработной плате 
в экономике в 
Байкаловском 
муниципальном 
районе 

процентов 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 Указ Президента от 
07.05.2012 № 5 9 7 



31. 2.2 3. 
2 

Размер 
среднемесячной 
заработной платы 
педагогических 
работников 
общеобразовател 
ьных 
организаций 

рублей 44 952 44 952 44 952 44 952 44 952 44 952 44 952 44 952 44 952 44 952 Указ Президента от 
07.05.2012 №597 

32. 2.2.4. Задача 4. «Обеспечение бесплатного проезда детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц из числа детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей, обучающихся в муниципальных образовательных организациях, на городском, 
пригородном, в сельской местности на внутрирайонном транспорте (кроме такси), а также бесплатного проезда один раз в год к 
месту жительства и обратно к месту учебы в Байкаловском муниципальном районе» 

33. 2.2.4.1 Доля детей-сирот 
и детей, 
оставшихся без 
попечения 
родителей, и лиц 
из числа детей-
сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения 
родителей, 
обучающихся в 
муниципальных 
образовательных 
организациях, 
которым 
обеспечен 
бесплатный 
проезд на 
городском, 
пригородном, в 
сельской 
местности на 
внутрирайонном 

процентов 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 Федеральный закон от 
21.12.1996 г. № 159-ФЗ 
"О дополнительных 
гарантиях по социальной 
поддержке детей-сирот и 
детей, оставшихся без 
попечения родителей" 



транспорте 
(кроме такси), а 
также 
бесплатного 
проезда один раз 
в год к месту 
жительства и 
обратно к месту 
учебы 

34. 2.2.5. Задача 5. «Создание в общеобразовательных организациях необходимых условий для получения качественного образования 
лицами с ограниченными возможностями здоровья, в том числе посредством организации инклюзивного образования лиц с 
ограниченными возможностями» 

35. 2.2.5.1 Доля 
общеобразовател 
ьных 
организаций.в 
которых 
обеспечен 
беспрепятственн 
ый доступ к 
объектам 
инфраструктуры 
образовательной 
организации 

процентов 80 90 100 100 100 100 100 100 100 100 постановление 
Правительства 
Свердловской области от 
30.08.2016 г. №595-ПП 

36. 2.2.6. Задача 6. «Укрепление материально-технической базы общеобразовательных организаций» 
37. 2.2.6.1 Количество 

общеобразовател 
ьных 
организаций, в 
которых 
проведены 
работы по 
приведению 
объектов 
инфраструктуры 

единиц 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 Постановление 
Главного 
государственного 
санитарного врача РФ 
от 28.09.2020 г. № 28 
"Об утверждении 
санитарных правил СП 
2.4.3648-20 "Санитарно-
эпидемиологические 
требования к 
организациям 
воспитания и обучения, 



в соответствие с 
требованиями 
пожарной 
безопасности и 
санитарного 
законодательства 

отдыха и оздоровления 
детей и молодежи"" 

38. 2.2.6.2 Количество 
общеобразовател 
ьных 
организаций, 
расположенных в 
сельской 
местности и 
малых городах, в 
которых 
обновлена 
материально-
техническая база 
для занятий 
физической 
культурой и 
спортом 

единиц 0 1 1 1 1 1 1 1 1 Постановление 
Правительства 
Свердловской области 
от 11.11.2021 г. № 773-
ПП 
"Об утверждении 
перечня мероприятий 
Свердловской области 
по созданию в 
общеобразовательных 
организациях, 
расположенных в 
сельской местности и 
малых городах, условий 
для занятий физической 
культурой и спортом в 
2022 - 2024 годах" 

39. 2.2.6.3 Доля 
общеобразовател 
ьных 
организаций, 
обеспеченных 
учебниками, 
вошедшими в 
федеральные 
перечни 
учебников 

процентов 100 100 100 100 100 100 100 100 100 10 закон Свердловской 
области от 15.07.2013 
№78-03 

40. 2.2.7. Задача 7. «Обеспечение условий реализации общеобразовательными организациями образовательных программ естественно-
научного цикла и профориентационной работы» 

41. 2.2.7.1 Количество единиц 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 постановление 



общеобразовател 
ьных 
организаций,в 
которых 
обеспечены 
условия для 
реализации 
образовательных 
программ 
естественно-
научного цикла и 
профориентацион 
ной работы 

Правительства 
Свердловской области 
от 30.08.2016 г. №595-
ПП 

42. 2.2.7 
2 

Доля 
общеобразовател 
ьных 
организаций, н 
базе которых 
функционируют 
центры 
образования 
«Точка роста» 

процентов 55 55 55 55 55 55 55 55 55 55 постановление 
Правительства 
Свердловской области 
от 30.08.2016 г. №595-
ПП 

43. 3. Подпрограмма 3. «Развитие системы дополнительного образования, отдыха и оздоровления детей в Байкаловском 
муниципальном районе» 

44. 3.3. Цель. 3 «Обеспечение доступности качественных образовательных услуг в сфере дополнительного образования, создание 
условий для сохранения здоровья и развития детей» 

45. 3.3.1. Задача 1. «Достижение плановых значений по 
национального проекта «Образование» на тер 

казателей и результатов федерального проекта «Успех каждого ребенка» 
ритории Байкаловского муниципального района» 

46. 3.3.1.1 Доля детей, в 
возрасте от 5 до 
18 лет, 
охваченных 
образовательным 
и программами 
дополнительного 

процентов 82,6 83,3 83,6 83,9 84,2 84,5 84,8 85,3 85,3 85,3 Федеральный проект 
"Успех каждого 
ребенка" национального 
проекта "Образование", 
утвержденный указом 
Президента РФ от 
07.05.2018 № 2 0 4 (далее 
- Указ Президента РФ 



образования 
детей 

от 07.05.2018 г. №204) 

47. 3.3.1.2 Количество 
детей, которые 
обеспечены 
сертификатами 
персонифицирова 
иного 
финансирования 
дополнительного 
образования 

человек 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 Указ Президента РФ от 
07.05.2018 г. №204 

48. 3.3.1.3 Доля победителей 
и призеров 
регионального 
этапа 
всероссийской 
олимпиады школь 
ников от общего 
количества 
обучающихся в 
муниципальных 
образовательных 
организациях 

процентов 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 Постановление 
Правительства РФ от 
03.04.2021 г. № 5 4 2 
"Об утверждении 
методик расчета 
показателей для оценки 
эффективности 
деятельности высших 
должностных лиц 
(руководителей высших 
исполнительных 
органов 
государственной 
власти)субъектов 
Российской Федерации 
и деятельности органов 
исполнительной власти 
субъектов Российской 
Федерации, а также о 
признании 
утратившими силу 
отдельных положений 
постановления 
Правительства 
Российской Федерации 
от 17.07.2019 г. №915" 

49. 3.3.1.4 Доля участников 
муниципальных, 

процентов 53,5 53,5 53,5 53,5 53,5 53,5 53,5 53,5 53,5 53,5 Указ Президента РФ от 
07.05.2018 г. № 2 0 4 



областных, 
всероссийских, 
международных 
конкурсов, 
выставок, 
проектов, 
олимпиад от 
общего 
количества 
обучающихся 

50. 3.3.1.5 Доля организаций 
дополнительного 
образования 
детей, в которых 
обеспечен 
беспрепятственн 
ый доступ к 
объектам 
инфраструктуры 
образовательной 
организации 

процентов 80 90 100 100 100 100 100 100 100 100 Постановление 
Правительства 
Свердловской области 
от 30.08.2016 г. №595-
ПП 

51. 3.3.1.6 Количество 
новых мест, 
созданных для 
реализации 
дополнительных 
общеобразовател 
ьных программ 
всех 
направленностей 

единиц 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 Указ Президента РФ от 
07.05.2018 г. № 2 0 4 

52. 3.3.1.7 Доля 
обучающихся, 
образовательных 
организаций, 
расположенных в 

процентов 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 Указ Президента РФ от 
07.05.2018 г. № 2 0 4 



сельской 
местности, 
занимающихся 
физической 
культурой и 
спортом во 
внеурочное время 

53 . 3 . 3 . 1 . 8 Количество 
общеобразовател 
ьных 
организаций, 
расположенных в 
сельской 
местности и 
малых городах, в 
которых 
отремонтированы 
спортивные залы 

единиц 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 Указ Президента РФ от 
07.05.2018 г. № 2 0 4 

54 . 3 . 3 . 1 . 9 Количество 
школьных 
спортивных 
клубов, 
созданных в 
общеобразовател 
ьных 
организациях, 
расположенных в 
сельской 
местности, для 
занятия 
физической 
культурой и 
спортом 

единиц 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 Указ Президента РФ от 
07.05.2018 г. №204 

55 . 3 . 3 . 2 . Задача 2. «Достижение уровня среднемесячной заработной платы педагогических работников организаций дополнительного 
образования детей, установленного постановлением Правительства Свердловской области от 26.02.2013 №223-ПП «Об 



утверждении План мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение 
эффективности образования» в Свердловской области» 

56. 3.3.2.1 Соотношение 
средней 
заработной платы 
педагогических 
работников 
организаций 
дополнительного 
образования 
детей и средней 
заработной платы 
учителей 
общеобразовател 
ьных 
организаций в 
Байкаловском 
муниципальном 
районе 

процентов 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 Указ Президента от 
07.05.2012 №597 

57. 3.3.2.2 Размер 
среднемесячной 
заработной платы 
педагогических 
работников 
организаций 
дополнительного 
образования 
детей 

рублей 57 868 44760 44760 44760 44760 44760 44760 44760 44760 44760 Указ Президента от 
07.05.2012 №597 

58. 3.3.3 Задача 3. «Совершенствование форм о рганизации отдыха и оздоровления детей» 
59. 3.3.3.1 Охват отдыхом 

детей в 
каникулярное 
время, включая 
мероприятия по 
обеспечению 

процентов 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 Постановление 
Правительства 
Свердловской области 
от 03.08.2017 г. № 558-
ПП 
"О мерах по 
организации и 



безопасности 
жизни и здоровья 

обеспечению отдыха и 
оздоровления детей в 
Свердловской области" 
(далее - постановление 
Правительства 
Свердловской области 
от 03.08.2017 г. №558-
ПП) 

60. 3.3.3.2 Доля детей, 
охваченных 
отдыхом в 
санаторно-
курортных 
организациях, 
загородных 
оздоровительных 
лагерях в 
каникулярное 
время 

процентов 16,5 16,5 16,5 16,5 16,5 16,5 16,5 16,5 16,5 16,5 Постановление 
Правительства 
Свердловской области 
от 03.08.2017 г. №558-
ПП 

61. 3.3.3.3 Доля 
образовательных 
организаций, на 
базе которых 
функционируют 
оздоровительные 
лагеря дневного 
пребывания 

процентов 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 Ежегодно 
утверждаемое 
Постановление 
Администрации 
Байкаловского 
муниципального района 
«О мерах по 
организации отдыха и 
оздоровления детей в 
каникулярное время на 
территории 
Байкаловского 
муниципального района 
Свердловской области в 
текущем году» 

62. 3.3.3.4 Количество 
детей, 
оздоровленных в 
учебное время в 
организациях 

человек 18 18 18 18 18 18 18 18 18 18 Ежегодно 
утверждаемое 
Постановление 
Администрации 
Байкаловского 
муниципального района 



отдыха детей и их 
оздоровления, в 
которых созданы 
условия для 
освоения детьми 
основных 
общеобразовател 
ьных программ 

«О мерах по 
организации отдыха и 
оздоровления детей (за 
исключением детей-
сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения родителей, 
детей находящихся в 
трудной жизненной 
ситуации) в учебное 
время, включая 
мероприятия по 
обеспечению 
безопасности их жизни 
и здоровья на 
территории 
Байкаловского 
муниципального района 
Свердловской области 
на очередной год» 

63. 3.3.4 Задача 4. «Укрепление материально-технической базы общеобразовательных организаций» 
64. 3.3.4.1 Количество 

организаций 
дополнительного 
образования детей, 
в которых 
проведены работы 
по приведению 
объектов 
инфраструктуры в 
соответствие с 
требованиями 
пожарной 
безопасности и 
санитарного 
законодательства 

единиц 0 1 0 1 0 1 0 1 0 0 Постановление 
Главного 
государстве н ного 
санитарного врача РФ 
от 28.09.2020 г. № 28 
"Об утверждении 
санитарных правил СП 
2.4.3648-20 "Санитарно-
эпидемиологические 
требования к 
организациям 
воспитания и обучения, 
отдыха и оздоровления 
детей и молодежи"" 

65. 4. Подпрограмма 4. «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие системы образования в Байкаловском 
муниципальном районе» 



66. 4.4. Цель 4. «Обеспечение эффективности управления в сфере образования» 
67. 4.4.1 Задача 1. «Осуществление полномочий Управления образования Байкаловского муниципального района» 
68. 4.4.1.1 Доля целевых 

показателей 
муниципальной 
программы 
«Развитие 
системы 
образования в 
Байкаловском 
муниципальном 
районе», 
значения которых 
достигли или 
превысили 
запланированные 

процентов 76,7 100 100 100 100 100 100 100 100 100 Закон Свердловской 
области от 15.07.2013 
№78-03 

69 4.4.1.2 Доля 
обеспечения 
деятельности 
муниципальных 
органов 
(центральный 
аппарат) 

процентов 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

70 4.4.1.3 Доля 
обеспечения 
деятельности 
муниципальных 
органов 
(методический 
кабинет) 

процентов 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

71 4.4.1.4 Доля 
обеспечения 
деятельности 
муниципальных 
органов 

процентов 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 



(централизованна 
я бухгалтерия) 

72 4.4.1.5 Доля 
образовательных 
организаций, 
педагоги которых 
приняли участие 
конкурсах, 
педагогических 
чтениях, 
конференциях 

процентов 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 


